
 

REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 

 

Copia 

DELIBERAZIONE N° 3 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – Seduta pubblica 
 

OGGETTO :  
PRESA D'ATTO  AGGIORNAMENTO DUP 2021-2023.           

 
L’anno duemilaventuno, addì uno, del mese di febbraio, alle ore diciotto e minuti trenta, nella 

sala delle adunanze consiliari presso la sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalla vigente legge vennero convocati oggi a seduta i consiglieri comunali. 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  
Venerina TEZZON - Presidente Sì 
Pier Giovanni AUDA GIORI - Vice Sindaco Sì 
Pier Felice VOGLIAZZO - Consigliere Giust. 
Ivan BENEDETTO - Consigliere Sì 
Aldo GALLO - Assessore Sì 
Maurizio Paolo GIACCHERO - Consigliere Sì 
Mauro AUDA POIN - Consigliere Sì 
Rosella TENCA - Consigliere Sì 
Diego Agostino ROFFINO - Consigliere Sì 
Andrea Gino TOSI - Consigliere Sì 
Mauro GAIDA - Consigliere Giust. 
  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signora Dott.ssa Elena ANDRONICO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora Venerina TEZZON nella sua qualità di 

SINDACO pro-tempore, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato posto all’ordine del giorno. 
 



 OGGETTO : PRESA D'ATTO  AGGIORNAMENTO DUP 2021-2023.           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITA la relazione del Sindaco sulla proposta di deliberazione; 

 

ESAMINATA perciò la proposta di deliberazione di seguito allegata; 

 

RITENUTA essa meritevole di approvazione; 

 

VISTO CHE sulla presente deliberazione: 

In merito alla regolarità tecnica e contabile, il Responsabile del Servizio ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con 

modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 

 

CON VOTAZIONE espressa in forma palese, per alzata di mano: 

Consiglieri presenti n. 9 

Consiglieri votanti n. 9 

Voti favorevoli: n. 7 

Voti contrari: n. 2 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione che viene di seguito allegata. 

 

ATTESA l'urgenza di quanto sopra deliberato, il Consiglio Comunale dichiara la presente 

deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, 

del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, con la seguente votazione: 

Consiglieri presenti n. 9, Votanti n. 9, Favorevoli n. 7, Contrari n. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.3 DEL 19/01/2021 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO  AGGIORNAMENTO DUP 2021-2023           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l’articolo 170 del Tuel secondo cui: 

1.Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di 

Programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, 

con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al 

Consiglio la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione. Con 

riferimento al periodo di programmazione decorrente dall’esercizio 2015, gli enti locali non 

sono tenuti alla predisposizione del Documento Unico di Programmazione e allegano al 

bilancio annuale di previsione una relazione previsionale e programmatica che copra un 

periodo pari a quello del bilancio pluriennale, secondo le modalità previste dall’ordina- 

mento contabile vigente nell’esercizio 2014. Il primo Documento Unico di Programmazione 

è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che hanno partecipato alla 

sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1° 

gennaio 2015. 

 

2. Il Documento Unico di Programmazione ha carattere generale e costituisce la guida 

strategica ed operativa dell’ente. 

 

3. Il Documento Unico di Programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica 

e la Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello 

del mandato amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione. 

 

4. Il Documento Unico di Programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal 

principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. 

 

5. Il Documento Unico di Programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per 

l’approvazione del bilancio di previsione. 

 

6. Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento Unico 

di Programmazione semplificato previsto dall’allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. 

 

7. Nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di improcedibilità 

per le deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni del 

Documento Unico di Programmazione”; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2021-2023 approvato con delibera 

di G.C. n.39 del3.09.2020 ed aggiornato con deliberazione di G.C. n. 59 del 1.12.2020; 

 

 

DATO ATTO che con deliberazione della G.C. n. 9 del 18.1.2021 si è provveduto alla modifica 

della nota di aggiornamento del DUP 2021/2023, a seguito dell’adozione (con delibera n.  8 del 

11.1.2021) del Piano triennale delle opere pubbliche ed occorre, quindi, che il Consiglio c,le ne 

effettui la presa d’atto;  

 

 



VISTO il punto 8 dell’allegato 4/1 (Principio applicato della programmazione) che definisce il 

contenuto del DUP; 

 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2021-2023 approvato con delibera 

di G.C. n.39 del3.09.2020; 

 

VISTI il d.lgs. n. 267/2000 e il d.lgs. n. 118/2011; 

 

PROPONE AL CONSIGLIO  

 

1. di prendere atto dell’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2021-2023 

(DUP), modificato con deliberazione di G.C. n. 9 del 18.01.2021, redatto in base alle 

indicazioni di cui al punto 8) del principio contabile applicato concernente la 

programmazione di bilancio e allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

2. di dichiarare, con apposita votazione, immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai 

sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Albiano d’Ivrea, 19/01/2021 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Elena Actis Dato Casale 

 

* * * * * * 

 

PARERI PREVENTIVI 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come 

modificato dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile. 

 

Albiano d’Ivrea, 19/01/2021 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Elena Actis Dato Casale 

 

 
 

 
 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
IL PRESIDENTE 

(F.to  Venerina TEZZON) 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  Dott.ssa Elena ANDRONICO) 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 

REG.PUBBL. N° 60 

 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio di Pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Albiano d’Ivrea, che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal 16-feb-2021 

 

Albiano d’Ivrea, 16-feb-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

(F.to Alberto FRANZIN) 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la su estesa Deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 

del Comune, per cui la stessa è diventata esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 in 

data _________________________ 

 

Albiano d’Ivrea,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  Dott.ssa Elena ANDRONICO) 

 

 
 

 

 

====================================================================== 

 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

 

Albiano d'Ivrea,____________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to        


